
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

Visto il Decreto-Legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento 

della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza 

della giustizia”; 

Visto il Decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, con la legge 

10 agosto 2023, n. 112, e in particolare l’articolo 20, recante “disposizioni in materia 

di reclutamento del personale scolastico e acceleratorie dei concorsi PNRR"; 

Visto  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 26 ottobre 2023, n. 205, 

recante “Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli 

del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto 

comune e di sostegno” ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 

maggio 2021, n. 73”;   

Visto il Decreto Dipartimentale del 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per titoli 

ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di 

primo e secondo grado su posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 3, 

comma 7, del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

Visto il Decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 78 del 17 gennaio 

2024 recante la rideterminazione del contingente della procedura concorsuale 

bandita su base regionale con decreto del Direttore Generale per il personale 

scolastico n. 2575 del 6 dicembre 2023;  

Visto il Decreto del Direttore Generale per il personale scolastico del 18 gennaio 2024 n. 

90 concernente “Aggregazione delle procedure concorsuali per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto 

mailto:drsi.ufficio4@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del Decreto del Direttore 

generale per il personale scolastico 6 dicembre 2023, n. 2575”; 

Considerato  che per la classe di concorso A041 – SCIENZE E TECONOLOGIE INFORMATICHE 

l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia è responsabile dello svolgimento 

dell’intera procedura e dell’approvazione della graduatoria di merito per la Regione 

SICILIA; 

Visto l’allegato 1 al Decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 78 del 

17.01.2024 ove sono ripartiti i posti a bando per ogni regione e per ogni classe di 

concorso, indicando per la classe A041 n. 46 posti per la Regione Sicilia; 

Visto il decreto del Direttore Generale dell’USR per la Sicilia prot. n. 33732 del 6.8.2024 

con il quale è stata approvata la graduatoria di merito della classe di concorso A041 

– Scienze e tecnologie informatiche per la Regione Sicilia; 

Visto  l’art. 9, comma 1 del bando, D.D.G. n. 2575 del 23.12.2023, che prevede che 

ciascuna graduatoria sia: “composta da un numero di soggetti pari, al massimo, ai 

posti previsti dal bando di concorso, fatta salva la successiva integrazione, nel limite 

dei posti banditi, della graduatoria nella misura delle eventuali rinunce 

all’immissione in ruolo successivamente intervenute, con i candidati che hanno 

raggiunto almeno il punteggio minimo previsto per il superamento delle prove 

concorsuali.”; 

Visto il decreto del Direttore Generale dell’USR per la Sicilia prot. n. 37266 del 26.8.2024 

con il quale è stata approvata l’integrazione della graduatoria di merito della classe 

di concorso A041 – Scienze e tecnologie informatiche per la Regione Sicilia; 

Visto  il decreto del Direttore Generale dell’USR per la Sicilia prot. n. 39619 del 5.9.2024 

con il quale è stata approvata la rettifica e ulteriore integrazione della graduatoria 

mailto:drsi.ufficio4@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

di merito della classe di concorso A041 – Scienze e tecnologie informatiche per la 

Regione Sicilia; 

Visto    che in seguito all’attività di controllo dell’Ufficio sono state accertate ulteriori n. 6 

(sei) rinunce dei candidati Guella Maria Giuseppa, Mirabella Carmelo Alessandro, 

Agosta Ivano, Maida Debora, Corrao Nicola e Ciraulo Nicola, collocati nella citata 

graduatoria di merito, pervenute all’esito delle operazioni assunzionali per l’a.s. 

2024/2025; 

Vista  la necessità di integrare ulteriormente la graduatoria dei vincitori di cui alla 

procedura concorsuale indetta ai sensi del D.D.G. 2575 del 6 dicembre 2023 per la 

regione Sicilia, classe di concorso A041- Scienze e tecnologie informatiche; 

Considerato che risulta vacante il posto di Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia; 

Considerato  che, nelle more del conferimento dell’incarico, è demandato al Capo Dipartimento 

per il sistema educativo di istruzione e di formazione l’adozione degli atti di 

competenza del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in 

materia di istruzione; 

DECRETA 

Art.1 Per le motivazioni indicate in premessa, è integrata la Graduatoria di merito del Concorso 

per titoli ed esami per la classe di concorso A041- SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 

per la Regione Sicilia con i seguenti nominativi: 

POSIZION
E IN 
GRADUA
TORIA 

COGNOME NOME 

TITOLO 
DI 

PREFERE
NZA 

PUNTEGGIO 
PROVA 
SCRITTA 

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGI
O TOTALE 

DIRITT
O ALLA 
RISERV
A DEL 
30% 

MOTIVO 
INSERIME

NTO 

50 PLACENTI LUCA SI 88 72 30,5 190,5 
 

MERITO 

51 SCHEMBRI IRENE SI 94 72 23,5 189,5 S MERITO 

52 MICELI DAVIDE NO 78 77 33,5 188,5 
 

MERITO 

mailto:drsi.ufficio4@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

4 

 

53 RUSSO GIULIA SI 92 82 13,75 187,75 
 

MERITO 

54 MIGLIORE 
GIOMBATTIS
TA 

SI 90 85 12,5 187,5 
 

MERITO 

55 PALMERI NICOLA SI 80 92 15,25 187,25 
 

MERITO 

 

 

 

Art. 2 Avverso il presente provvedimento è ammesso per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale 

al competente TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo elettronico di questo 

Ufficio Scolastico Regionale, sul sito web www.usr.sicilia.it. 

Art. 3 Ai sensi dell'art. 9 comma 3 del D.D. n. 2575/2023 le graduatorie di merito sono trasmesse 

al sistema informativo del Ministero dell’istruzione e del merito e sono pubblicate nell’albo 

e sul sito internet di questa Direzione Generale. 

 

Il Capo Dipartimento  

Carmela Palumbo 

 

 

mailto:drsi.ufficio4@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/
http://www.usr.sicilia.it/

		2024-10-04T07:42:18+0000
	CARMELA PALUMBO


		2024-10-04T10:57:02+0200
	protocollo




